
 
 
 

ESTADO DO PARÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO 

PARÁ 
 

 

___________________________________________________________________________ 

Prefeitura Municipal de Santa Maria do Pará – Av. Santa Maria, 001 – Centro 
Praça da Matriz – CEP: 68738-000 – Santa Maria do Pará/PA 

PORTARIA nº. 2020/001-SEMUS, de 20 de março de 2020.  

“Faz nomeação de Fiscal e Gestor dos 

contratos celebrado pelo Fundo Municipal 

de Saúde de Santa Maria do Pará”. 

A Secretária Municipal de Saúde de Santa Maria do Pará, no uso de suas 

atribuições legais, em pleno atendimento ao disposto nos artigos 58 - inciso III e 67 da 

Lei nº. 8.666/93; 

RESOLVE: 

Art. 1º - Nomear o Servidor GESSI NASCIMENTO, servidor efetivo, portador do 

C.P.F n° 939.273.802-10 para exercer a função de fiscal e gestor de contratos 

celebrado com o Fundo Municipal de Saúde; 

Art. 2º - As principais atribuições e/ou funções do fiscal/gestor dos contratos 

celebrados são: 

I- Zelar pelo efetivo cumprimento das obrigações contratuais assumidas e 

pela qualidade dos produtos fornecidos a Prefeitura Municipal Local; 

II- Verificar se a entrega de materiais (bem como seus preços e 

quantitativos) está sendo cumprida de acordo com o instrumento contratual e 

instrumento convocatório; 

III- Acompanhar, fiscalizar e atestar as aquisições, a execução dos 

serviços contratadas; 

IV- Indicar eventuais glosas das faturas. 

Art. 2° Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

 

Santa Maria do Pará/PA, 20 de março de 2020. 

 
 

 
Fabio Vasconcelos da Silva 
Secretária Municipal de Saúde 


		2020-06-26T16:24:35-0300
	FABIO VASCONCELOS DA SILVA:48656801287




